

ABC

PISMO CODZIENNE

INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

NASZE ABC

Nic nowego...

Po przeczytaniu wywiadu o polskiej polityce zagranicznej...

Rokowania polsko - niemieckie. Dzięki przychylniej atmosferze...

Obraz, zgodny całkowicie z rzeczywistością. Tak jest istotnie...

Czyż to jest mało? Nie. Zbliżenie polsko - rosyjskie...

O coż więc chodzi? Chodzi o rzecz najważniejszą...

To charakterystyczne określenie p. min. Becka jest nowym...

Nie chcemy za bezczynność w tym zakresie obarczać wyłącznie...

Czy jednak na Polskę nie spada w tej sytuacji tem większy...

Najbardziej udane kroki taktyczne nie zastąpią w tej dziedzinie...

Afera Stawisky-ego zatacza coraz szersze kręgi. Według wszelkiego...

Dalimier tłumaczy się W związku z rewelacjami w prasie...

Na zapytanie premiera Dalimier oświadczył, że Stawiskiego na oczy nie widział...

Dalimier był najwidoczniej bardzo wzruszony. Gdy koledy z gabinetu...

Minister skarbu też zahaczony

Wypadkiem pierwszorzędnym dnia jest zjawienie się w kuluarach...

zwłaszcza gdy przeciwnik taką strategię posiada i stara się w błąd...

Najgorszą rzeczą byłoby, gdybyśmy ze słów wczorajszego wywiadu...

Afera bez precedensów Miljard franków nadużyć Policja współdziałała ze Stawiskim

(Korespondencja własna „ABC“)

nisterjum przyjmowany. Na te jednak pytania Bonnet otrzymał odpowiedź odmowną...

Zaznaczam w końcu, że dzięki gorliwości władz skarbowych w Bajonnie...

Interpelacje w parlamencie

W związku z tą niebywałą afe-

Dyskusja nad elitą rozpocznie się w czwartek

Na czwartek 11 b. m. wyznaczono zostało posiedzenie sejmowej Komisji Konstytucyjnej...

Klub Narodowy określił już jasno swoje stanowisko w tej sprawie na...

Majster Szkaradziński uznany winnym Katastrofy w kościele św. Krzyża

W dniu dzisiejszym Sąd Okręgowy ogłosił wyrok w sprawie inż. Żurkowskiego i majstra murarskiego Szkaradzińskiego...

Sąd uniewinnił inż. Żurkowskiego, skazał natomiast na 6 miesięcy więzienia...

NANKIN 7.1. Powstanie, które wybuchło przeciwko rządowi Czang-Kai-Czeka...

Podżegacz zabójstwa ś. p. Chudzika Drewiński będzie ponownie sądzony

W dniu dzisiejszym w Sądzie Najwyższym znalazła się sprawa, będąca cechem mordu...

Przypomniany pokrótce przebieg sprawy: W maju r. ub. po zebraniu u miejscowego proboszcza...

Zażyte stosunki z policją

W związku z naradą w prezydium Rady Ministrów premier zakomunikował dziennikarzom...

Pierwsze skargi wpłynęły 11 miesięcy temu

W kołach finansowych zastanawiają się obecnie, od jak dawna „Credit Municipal” zaczął...

Stawiski w Stresa

Gdy w Stresa odbywała się konferencja ekonomiczna, Stawiski znalazł się i tam...

zało się, że zabójcą był konfident policji, niejaki Jajko...

Sąd Przysięgłych w Sanoku skazał skrytobójcę Jajkę na 2 lata więzienia...

Dziś na giełdzie zbożowej

Na dzisiejszym zebraniu giełdy zbożowo - towarowej w Warszawie...

JEDYNYM CZASOPISMEM KOBIECEM DOSTOSOWANEM DO DZISIEJSZYCH DOCHODÓW JEST DWUTYGODNIK „KOBIETA W ŚWIECIE I W DOMU”



Rząd Tatarescu-Titulescu i p. Bratianu na czele stronnictwa

8.1.1934

Z chwilą, gdy p. Titulescu zgodził się na dalsze piastowanie urzędu ministra spraw zagranicznych...

P. Duca, który objął ster rządów, jako przewodca stronnictwa liberalnego, 14-go listopada 1933, po pięcioletnim pozostawianiu tej silnej grupy politycznej poza rządami...

Po zamordowaniu 29 ub. m. s. p. prezesa r. m. Duca'i przez członków t. zw. Żelaznej Gwardji, powierzył król ster rządów przejściowo p. Angelescu, a ostatecznie 3-go b. m. p. Tatarescu...

Wzięły się z tem pewne powikłania. Ś. p. Duca powołany został na stanowisko prezesa rady ministrów jako przewodca stronnictwa liberalnego...

Gdy natychmiast po zbrodni w Sinaia król powierzył 29-go ub. m. kierownictwo rządu p. Angelescu, stronnictwo liberalne osierocone było w przewodnictwie...

Zgładzenie ś. p. Duca'i miało podkład polityczny, nietylko wewnętrzny, ale także zewnętrzny. Wewnętrzny jest ono niepowołaną stratą dla stronnictwa liberalnego...

Ponieważ jednak popełniająca zbrodni Żelazna Gwardja p. Co dreanu ma zabawienie i także styczności hitlerowskie, a mordera Constantinesco nie tai, że zamierzał uwolnić Rumunię...

Przedostało się też do wiadomości, że p. Titulescu już z Saint-Moritz uzależnił swój udział w rządzie od udzielenia rządowej istotnej władzy także w zakresie wojska i policji...

Przedostało się też do wiadomości, że p. Titulescu już z Saint-Moritz uzależnił swój udział w rządzie od udzielenia rządowej istotnej władzy także w zakresie wojska i policji...

Przedostało się też do wiadomości, że p. Titulescu już z Saint-Moritz uzależnił swój udział w rządzie od udzielenia rządowej istotnej władzy także w zakresie wojska i policji...

Stara czynszowa kamienica wąska klatka schodowa, brudny ciasny pokój, umeblowany lawkami szkolnymi dla publiczności...

Ktoś krzyknął: „Sud idiot“ (sąd idzie). Nikt jakoś się tem wezwaniem nie przejął, nikt nie wstał — a wielu nie zdziło nawet czapak...

Obdarowujemy szczęśliwca naszym egipskim, poczem żegna się z nami serdecznie, dziękując za egipskiego i... uniknięcie egipskich plag sowieckiego kryminału.

Autobus „Inturista“ unosi nas szybko przez ulice Moskwy, ciągnąc się w nieskończoność szpalerem prastarych, drewnianych domków...

Zatrzymujemy się w pobliżu 200-metrowego masztu potężnej radiostacji moskiewskiej i zwiadamy instytcyjnie, odpowiadając naszym Kasom Choryeh...

„Dispanser“ obsługuje około 60 tysięcy mieszkańców okręgu sanitarnego. Okręg dzieli się jeszcze na 4 poddziały, z mniejszymi ambulatorjami...

1. Król powołał na czoło rządu 3. I. 34 p. Jerzego Tatarescu, młodszego polityka liberalnego, liczącego 46 lat, który wszedł do parlamentu w r. 1919...

2. Przewodca stronnictwa liberalnego obwołany został 4. I. 34, na wniosek p. Angelescu i p. Tatarescu, p. Constantin Bratianu, brat obu zmarłych...

3. P. Titulescu, po powrocie do kraju i długiej rozmowie z Królem z 6. I. 34, pozostaje ministrem spraw zagranicznych. Wskazuje to, że w Rumunji kierujący polityką dołożyli starań...

Stanisław Stroński.

Czerwona Moskwa

IV.

Przed sowieckim sądem

Osiedle robotnicze

W sąsiedztwie „dispanseru“ zbudowano wzorowe osiedle robotnicze. Nowoczesny budynek, w którym miesi się szereg pokojów...

W osiedlu robotniczym pokazano nam żłobek dla dzieci robotników, pracujących w dzień w mieście i wracających do domu dopiero wieczorem...

Dispanser (KOMISARIAT ZDROWIA)

Autobus „Inturista“ unosi nas szybko przez ulice Moskwy, ciągnąc się w nieskończoność szpalerem prastarych, drewnianych domków...

Krematorium

Tuż w pobliżu ośrodka zdrowia leży krematorium, zbudowane w roku 1927. W parterowym budynku, ozdobionym portykiem...

Salę okalają małe pomieszczenia, zawierające kolumbarjum, tj. szereg otworów półokrągłych w ścianach, wypełnionych urnami...

Na środku sali wznosi się podest, pokryty niebieskim sukniem. W głębi znajdują się organy oraz podjum dla muzyki. Wokół krzesła i ławki dla orszaku żałobnego...

Zaledwie zdążyliśmy usiąść, gdy rozsunał się przed nami podest, a w górę wysunął się katafalk z metalową trumną...

zem nie działał, gdyż chowano proletariusza, nie mającego rodziny. Po czterech taktach Bacha trumna zsunęła się włąb...

W podziemiach gorąco, jak w łaźni rzymskiej. Powonienie uderza specyficzny zapach palonego kleju. Przed nami na noszach leży jakaś wynędzniała postać...

Tak wyglądał czterorublowy pogrzeb człowieka z tłumem! Komendant objaśnił, iż bywają tu również pogrzeby uroczyste...

Okazuje się, iż w „bezklasowych“ Sowietach istnieją jednak „klasowe“ pogrzeby. Zależnie od gótowni, jak u nas.

Pielgrzymka do Ziemi Świętej

Zapowiadana na początek roku bieżącego Pielgrzymka Narodowa do Ziemi Świętej z okazji Roku Jubileuszowego, wyruszy z Polski...

O rozruchy antyżydowskie

Proces wadowicki w kasacji

WARSZAWA. — W dniu jutrzejszym, Sąd Najwyższy rozpoznawać będzie skargę kasacyjną w procesie wadowickim o zajęcia antyżydowskie na Podhalu...

Na jawnej rozprawie okazało się, że wszystkie zeznania złożone w sądzie, zostały przez oskarżonych i świadków odwołane...

Przegląd prasy

Exposé dr. Thona

Dzisiejszy „Nasz Przegląd“ za mieszcza w obszernych wyjątkach enuncjację rabina dr. Ojaza Thona, ogłoszoną w prasie europejskiej...

„O ile posła Róga można było jeszcze od biedy uważać za blędnie poinformowanego, to poseł Wrona już się zdradził nieduwznicznie, że to kłamliwe i ryczałtowe oskarżenie żydów jest proпустu nieduwznicznym antysemityzmem“.

Wobec wrogiego nastroju mas i partji żydzi muszą znaleźć innego sojusznika:

„Pozostaje nam tedy tylko realna siła, która egzystuje na świecie — rządy, które zainteresowane są w tem, żeby w państwie nie staczano niszczącej wojny, by nie było zamieszek...“

„Tak więc się stało: szukamy przyjaciół i znaleźliśmy przyjaciela w naszym rządzie. Jakże mamy się powoli z ognistą czeleścią. Widzimy, jak w pewnym momencie w otworze pieca przechyła się sztywna postać, którą natychmiast chwyla w swe objęcia gorący, niszczycielski uścisk ognia...“

Nowe pismo sanacyjne

Do tej pory sanacja na Pomorzu rozporządzała konserwatywnym organem prasowym „Dzień Pomorski“, który ostatnio znalazł się w wielkich trudnościach finansowych...

Ostatnio ukazał się pierwszy numer nowej gazety sanacyjnej p. t. „Głos pracy“, której red. naczelnym jest dr. Tadeusz Waga. Pismo to wychodzi narazie 3 razy tygodniowo...

Podróżuj samolotem

śnią świętą, a więc Górze Oliwną, Bełcem, Morze Martwe, Jerycho, Jordanię, Betanję, Nazaret, Górze Tabor, jezioro Genezaret, Kanę Galilejską, Górze Karmel, Tyberjadę itp.; ponadto Pielgrzymka zwiedzi Egipt. Ze względu na ściśle ograniczoną ilość uczestników Pielgrzymki...

Z Południowej Afryki do Polski

Jutro wieczorem przyjeżdża do Warszawy z Berlina wycieczka studentów z Południowej Afryki z uniwersytetów: Witwatersrand, Wellington, Stellenbosch, Capetown, Pretorji i Johannesburga. Wycieczka ta zabawi w Polsce 9 dni i przejdzie następującą trasę...

We środę wycieczka zwiedzi zamek, Stare Miasto, Katedrę, piwnice Fukiera, wystawę w Zachęcie, dom Akademicki na Grójeckiej; we czwartek — Łazienki i CIWF. We czwartek wieczorem odbędzie się połączony bankiet w korporacji „Arkonia“.







TEATRY

WIELKI: Dziś i jutro...

NARODOWY: Dziś i jutro...

TEATR POLSKI: Dziś i jutro...

TEATR NOWY: Dziś i jutro...

TEATR LETNI: Dziś i jutro...

TEATR MALY: Dziś i jutro...

NOWA KOMEDIA: Dziś i jutro...

ATENEUM: Dziś i jutro...

KAMERALNY: Dziś i jutro...

ROZMAITOSCI: Dziś i jutro...

8 m. 30 (ul. Mokotowska): Dziś...

CYRK STANIEWSKI: Nowy...

WYSTAWY

INSTYTUT PROPAGANDY SZTU...

ZACHETA: Salon Doroczny.

SALON GARLINSKIEGO: Wystawa...

MUZEUM NARODOWE (Al. 3-go...

KAMIENICA BARYCZKOW: Zbiory...

DOM SZUKI (N. Świat 27): Wystawa...

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE im....

KINA

ADRIA: „W pogoni za księżycem”...

AMOR: „Naucz mnie kochać” i...

APOLLO: „Prokurator Alicja Horn”...

AS: „Obraz majestatu” i rewja.

ANTINEA: „Biały wódz” i „10% dla mnie”...

BAJKA: „Powódz” i rewja.

CAPITOL: „Sherlock Holmes” i...

CASINO: „Zabawka”.

COLOSSEUM: „Szturmowa Brygada”...

COLOSSEUM (mała sala): „Cohn i Kelly”...

CORSO: „Pożegnanie z bronią” i...

CRISTAL: „Ślad o świcie” i „Ken Maynard”...

CZARY: „Tajemnica Sekwany” i...

EUROPA: „W twoich ramionach”...

FRA: „Uśmiech szczęścia”.

FAMA: „Poculunek przed lustrem” i...

FILHARMONIA: „Moje marzenie to ty”...

FORUM: „Syn dzungli”.

HOLLYWOOD: „Tancerki z Buenos Aires”...

ITALIA: „Dama kier” i rewja.

KINO PARAFI SW. ANDRZEJA: „Ben Hur” i...

LOS: „Syn dzungli”.

LUX: „U progu szczęścia” i „Dusza w niewoli”...

MEWA: „Królewski kochanek” i „Baby”...

MAJESTIC: „Góra lodowa” (S. O. S.).

MASKA: „Arsene Lupine” i film...

MIEJSKIE (o 4.30 dla młodzieży): „Uśmiech szczęścia”.

MIEJSKIE: „Wielka grzesznica”.

MARS: „Uśmiech szczęścia” i „Charlie ratuje Europę”...

NOWA TOMBOLA: „Demon wielkiego miasta” i „Dlaczego grzeszylam”...

NOWY SPLENDID: „Hrabina Monte Christo”.

PALACE: „Panna Jozetta moja żona” i rewja.

PAN: „Na pensji żeńskiej” i „Bunt dzikich bestyi”...

PETIT TRIANON: „Romans sekretarki” i „Jego ekscelencja subiekt” i...

PRAGA: „12 krzesel” i dodatki.

RIVIERA: „12 krzesel” i Władzio Zwirlicz.

ROXY: „Biały Upiór”.

RAJ: „W cieniu drapaczy chmur” i film...

SOKOL: „Carmencita” i „Iwonka”.

TON: „Noc w Kairze” i film...

Pełna tabela loterii

I-szy dzień ciagnienia IV-ej klasy

Główne wygrane

Zł. 20.000 — 165550
Zł. 10.000 — 41682 127494
Zł. 5.000 — 64594 99010 127449
131092 155113.

I i II ciagnienie

35 287 345 452 70 506 11 14 49
898 920 52 62 92 1273 79 654 762
838 83 2038 120 280 313 440 45

74 78 82 85 79122 81 92 416 75
536 912.
80010 30 194 306 38 65 421 537

17019 205 305 529 34 685 978
18073 80 81 217 32 55 399 438 820
56 19936.

10113 14 45 578 832 11024 732 90
12263 324 44 66 471 77 955 13163
326 400 12 981 14423 531 643 888

RADJO

Program stały
który podawaliśmy dotąd codziennie...

Poniedziałek, dn. 8 stycznia
15,00—19,55 i 23,00—23,05 Progr. stały...

Wtorek, dn. 9 stycznia
7,00—8,05, 11,40—13,00, 15,25—15,40...

Środa, dn. 10 stycznia
7,00—8,05, 11,40—13,00, 15,25—15,40...

Zamach samobójczy solenizanta
34-letni Lucjan Szorszyński (Dzielnica 58)...

Straszne odkrycie na torze kolejowym
BYDGOSZCZ, 8. 1. — Na torze kolejowym...

Zmarli
ś. p. Feliks Przędzichowski, inż. mechanik...

IV ciagnienie
Główne wygrane
Zł. 15000 — 10241
Zł. 5000 — 18096 25133 34270

Stawki
42 101 461 605 80 903 2128 762
98 965 3135 201 63 300 555 619 35

III ciagnienie
Stawki
114 360 749 827 92 1106 61 2429
794 937 3226 354 711 825 956 4121

STAROMIEJSKIE: „Pod Twoją Obronę”.

10052 170 298 350 418 35 504
17 665 79 775 11046 66 230 336

130631 394 482 626 217 131116
427 767 803 47 950 132314 492
743 52 838 961 133467 739 134369

LECZNICA WYŁACZNIE WENERYCZNE NIEMOC SKÓRNE
SENATORSKA 10
od 9 r. Rentgen. Lampa kwarcowa. Analizy.

Dr. med. Marceji Dobrzyński
Weneryczne, skorne, niemoc. Analizy.

